
CADERNO 9  1QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 9 QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2013

PORTARIA Nº 885/2013-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602358

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

SIMEIA SOUZA 
PACHECO DA ROSA 05/02/10 57224124-1 SEDE/SEDUC ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

EDSON LUIZ 
GONÇALVES 
GONÇALVES

09/02/10 57224562-1 SEDE/SEDUC ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

DIANA BARBOSA 
GOMES BRAGA 30/11/10 57191869-2 SEDE/SEDUC

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE III
BOM

HELIO DA SILVA 
SARAIVA 19/02/09 5468965-1 SEDE/SEDUC AUXILIAR 

OPERACIONAL BOM

SELMA REGINA SILVA 
DE OLIVEIRA 21/07/06 5535190-2 USE-04 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

SANDRO MELO 
BATALHA CARDOSO 20/08/09 57220457-1 USE-04 PROFESSOR 

CLASSE I BOM

RAQUEL LOBATO DE 
CARVALHO 14/04/09 57208568-2 USE-04 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

SUSANA CARLA DA 
SILVA BITTENCOURT 04/09/08 57203339-1 USE-04 PROFESSOR 

CLASSE III EXCELENTE

IONE TEREZINHA 
CORREA DA CRUZ 19/11/08 57208526-1 USE-09

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

FLAVIA LOYANE 
SANTIAGO DE SOUSA 19/02/09 54190207-2 USE-09 TÉCNICO EM 

GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

GLORETE CRISTINA 
LIMA OLIVEIRA 24/11/08 5499771-2 USE-09

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

NIEDJA DA SILVA 
SANTOS 23/07/09 57220981-1 USE-11 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

LOREN DAYANA 
NASCIMENTO CHAVES 07/07/09 57218509-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARLENE ARAUJO DO 
NASCIMENTO 19/02/09 57213429-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

ROSA DE LIMA PIRES 01/08/07 5316723-3 5ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

LIZIAS ALVARES DA 
COSTA 01/08/07 5391326-3 5ª URE PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

CARLOS ROBERTO 
MENDONÇA PEREIRA 

FILHO
01/08/07 54181323-2 5ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

MARIA GEUCIANE DE 
JESUS LOPES 01/08/07 57189991-1 5ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

AMÁLIA CRISTINE LINS 
CORREA 01/08/07 54192013-2 5ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 30 DE SETEMBRO DE 
2013.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 897/2013-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602371

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

ALINE GOMES 20/02/09 57214489-1 SEDE/SEDUC ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

VILMA DOLORES 
TAVARES DE 

LACERDA
04/03/09 716120-3 SEDE/SEDUC TÉCNICO EM 

GESTÃO PÚBLICA BOM

KARUDY ALCANTARA 
DA SILVA 12/02/09 57213110-1 SEDE/SEDUC AUXILIAR 

OPERACIONAL BOM

MARIA SIMONE 
CARNEIRO DA COSTA 05/02/09 57212491-1 SEDE/SEDUC AUXILIAR 

OPERACIONAL EXCELENTE

WANDERSON 
RIBEIRO DE LIMA 15/09/09 57221038-1 SEDE/SEDUC TÉCNICO EM 

GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

PEDRO HENRIQUE 
SIMÃO DE MOURA 03/11/09 80845415-2 SEDE/SEDUC

TÉCNICO EM 
GESTÃO DE 

INFRA-ESTRUTURA
EXCELENTE

MARCILENA TELES DE 
MORAES 13/08/10 57232073-1 SEDE/SEDUC TÉCNICO EM 

GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

JOSELI SANTOS DOS 
SANTOS 12/02/09 57212145-1 USE-03 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

JOÃO AUGUSTO 
PERES DE SOUZA 18/02/09 5818885-2 USE-16 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

SILVANA DE SOUZA 01/08/07 5811465-2 4ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

OZIEL PEREIRA DA 
SILVA 01/08/07 57190942-1 15ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

WAINER VIEIRA DA 
SILVA 13/10/07 54186150-2 15ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

VANDERLY MOREIRA 
RODRIGUES 01/08/07 57189695-1 15ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

GILDEON GOMES 
DOS SANTOS 01/08/07 57189659-1 15ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

JOELMA FERREIRA DE 
OLIVEIRA 15/08/07 57190788-1 15ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

JADER GEFERSON 
ANDRADE GOMES 01/08/07 57188513-2 15ª URE PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

IVONE VAZ DA SILVA 01/08/07 57190839-1 15ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

MILTA MARIANE DA 
MATA MARTINS 01/08/07 5863503-4 15ª URE PROFESSOR 

CLASSE III BOM

KARLA CHRISTIANE 
DAMASCENO SILVA 29/08/08 55586930-2 8ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 09 DE OUTUBRO DE 
2013.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 902/2013-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602377

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão 

Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

MILENA 
FERREIRA 

REGO BARROS
26/11/08 57208683-1 USE 11

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

RUTNÉIA DIAS 
MOREIRA 19/11/08 57209200-1 USE 11

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
BOM

ANDRESSA 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

17/02/09 57212294-1 USE 11 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO BOM

REGINA CELIA 
POMPEU DE 

MORAIS
26/11/08 6329853-2 USE 11

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

SILAS DOS 
SANTOS 
BORGES

16/02/09 57212177-1 USE 11 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ANA ROSA 
SOARES DA 

CUNHA
08/04/09 57216548-1 USE 11 PROFESSOR 

CLASSE I BOM

MARCIA 
MARIA LOBATO 

PINHEIRO
25/11/08 57208341-1 USE 11

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

LAURA 
VICUNHA 
CORAGEM 
PEREIRA

28/01/09 5439981-2 USE 11 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO BOM

ALICE DOS 
SANTOS 
SOUSA

17/04/09 5799961-2 USE 11 PROFESSOR 
CLASSE II BOM

CARMEN DOS 
REMÉDIOS 

MELO
11/02/09 57214241-1 USE 11 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

SIMONE 
RAMOS DE 

SOUZA
17/08/09 57208268-2 USE 11 PROFESSOR 

CLASSE I BOM

LORIANE 
SORAIA 

LOURENÇO DE 
ANDRADE

29/01/09 57211520-1 USE 11 AUXILIAR 
OPERACIONAL EXCELENTE

CINTIA 
BARBOSA DA 

SILVA
14/04/09 57208335-2 USE 11 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

DACINARA 
RODRIGUES 

DA SILVA
17/04/09 448389-4 USE 11 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

DEIVID 
JUNIOR 
GOMES 

MIRANDA
13/02/09 57212513-1 USE 11 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 16 DE OUTUBRO DE 
2013.
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário de Estado de Educação, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 595.356/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 010/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: 

ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de REVISÃO ELÉTRICA da E.E.E.F.M Onésima de Barros 
Pereira, localizada no Município de Santarém/Pa.


